
Fialův bumerang. Políček Ficovi? Spíš ho dal
Fiala sobě. Trapas. Exministr zahraničí se
drží za hlavu (VIDEO CZ, 14 min)
- editor007 | 11. března 2024

ČESKO / SLOVENSKO: Česká vláda tento týden přerušila společná zasedání se slovenskou
vládou kvůli její zahraniční politice, konkrétně pro rozdílné názory na válku na Ukrajině.
Bývalý ministr zahraničí Jan Kavan to v rozhovor pro Aby bylo jasno označil za něco v
diplomacii velmi neobvyklého. Česká vláda se podle jeho slov ztrapnila a stala se komickou.
Upozornil, že Ficovy postoje nejsou ve světě ojedinělé.

Kroky české vlády vůči slovenskému kabinetu považuje Kavan za kontraproduktivní. „Něco takového
česká vláda neudělala, ani když jsme měli značné rozpory s tehdejším premiérem panem Mečiarem.
Nepamatuji si, že bychom se někdy dostali do takového bodu. Považuji to za krajně
kontraproduktivní,“ odkazoval na propojenost vztahů obou zemí, nutnost spolupráce v energetice,
dopravě, obchodu a dalších oblastech.

„Přerušení společného zasedání, byť třeba na krátkou dobu, považuji za velmi nešťastné pro českou
vládu. Jsem rád, že premiér Fico na to reagoval velmi pozitivně a dal jasně najevo, že slovenská vláda
nebude ohrožovat československé vzájemné vztahy. Stále doufám, že české vládě dojde, že tohle není
řešení, musíme jednat,“ pokračoval bývalý diplomat v pořadu Aby bylo jasno.

Je rád, že Fico bojuje za mírové řešení na Ukrajině, protože už dávno je jasné, že vojenské řešení
tento rusko-ukrajinský konflikt nemá. „Je třeba hledat kompromis. Vrátit se k té dohodě, na které
byla shoda mezi Ukrajinou a Ruskem už v březnu 2022, kterou tehdy Boris Johnson i americký
prezident zastavili,“ uvedl Kavan s tím, že jej velmi mrzí, že česká vláda nadále posílá zbraně na
Ukrajinu, ale ještě ruší vztahy se slovenskou vládou, která zaujala vůči válce na Ukrajině velmi
rozumný postoj.

„V diplomatickém světě je to naprosto nevhodné chování. Předpokládám, že po příštích
parlamentních volbách dojde ke změně vlády a až bude koalice Spolu, respektive Fialova ODS
v opozici, tak doufám, že nová vláda zkonstatuje, že takové jednání není možné. Bohužel tato
zkratkovitá, emocionální, absurdní reakce může skutečně ohrozit československé vztahy,“ obává se
Kavan, podle kterého československé vztahy musí být nadstandardní, ať už je u moci kdokoli.

 

ZDROJ: YouTube ABJ/PL

https://cz24.news/fialuv-bumerang-policek-ficovi-spis-ho-dal-fiala-sobe-trapas-exministr-zahranici-se-drzi-za-hlavu-video-cz-14-min/
https://cz24.news/fialuv-bumerang-policek-ficovi-spis-ho-dal-fiala-sobe-trapas-exministr-zahranici-se-drzi-za-hlavu-video-cz-14-min/
https://cz24.news/fialuv-bumerang-policek-ficovi-spis-ho-dal-fiala-sobe-trapas-exministr-zahranici-se-drzi-za-hlavu-video-cz-14-min/
https://www.youtube.com/watch?v=pdxDh_FSXuc

